
Dodatek č. 3

ke Smlouvě o provádění letní a zimní údržby místních komunikací na území statutárního
města České Budějovice č. 2012001595

Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
IČO/DIČ: 00244732/CZ00244732
bankovní spojení: 4209522/0800, Česká spořitelna, a.s.
elektronická adresa: postaPc-budeiovice.cz
dále jen „Objednatel"na straně jedné

a

Zhotovitel:
FCC České Budějovice, s.r.o.
sídlo: Dolní 1, 370 04 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu: Krajský soud v Českých Budějovicích, sp. zn. C 7648
IČO/DIČ: 25171941/CZ25171941
zastoupen: Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem společnosti
kontaktní údaje: tel: 387 004 601

fax: 387 004 603
e-mail: cb@fcc-group.cz
ID: fj3nkvh

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 5070016908/550
vedoucí účastník sdružení

a

FCC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Ďáblická 791/89,182 00 Praha 8
IČO/DIČ: 45809712/CZ45809712
zastoupená vedoucím účastníkem sdružení

a

FCC Prostějov, s.r.o.
sídlo: Průmyslová lb, 796 01 Prostějov
IČO/DIČ: 26224178/ CZ26224178
zastoupená vedoucím účastníkem sdružení

jako účastníci sdružení pod názvem „FCC sdružení"
dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

dále společně jako „Smluvnístrany"

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2012 Smlouvu o provádění letní údržby místních komunikací
na území statutárního města České Budějovice č. 2012001595, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného
dne 5.11. 2012 a Dodatku č. 2 uzavřeného dne 11.11. 2013 (dále jen „Smlouva o dílo").

2. Smluvní strany se v souladu s ČI. XVI. odst. 1 Smlouvy o dílo dohodly na níže uvedených změnách
Smlouvy o dílo.

Článek II.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že v souladu s článkem VII. odst. 3 Smlouvy o dílo přesáhla míra
inflace, podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu, vyjádřená přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok výši 3 %, konkr. 3,8 %, a z toho důvodu
se Smluvní strany dohodly na změně sjednaných jednotkových cen. V souladu s uvedeným
ustanovením Smlouvy o dílo se jednotkové ceny zvyšují o míru inflace, která přesahuje 3 %,
tj. o 0,8 %. Nové jednotkové ceny služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. V souladu s čl. XV. odst. 4 Smlouvy o dílo Objednatel oznamuje Zhotoviteli změnu osob
oprávněných k jednání ve věcech realizace Smlouvy o dílo za Objednatele:

Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků,
Nataša Bláhová, vedoucí oddělení správy komunikací odboru správy veřejných statků,
Ing. Štěpánka Fořtová, referent odboru správy veřejných statků

3. V důsledky účinnosti nového zákona o odpadech, č. 541/2020 Sb. se Smluvní strany dohodly,
že odkazuje-li Smlouva o dílo na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná
aktuální ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, případně
jeho účinných prováděcích předpisů.

4. Smluvní strany současně vypouštějí ustanovení čl. XVI odst. 3 Smlouvy o dílo a nahrazují ho níže
uvedeným zněním:
„3. Pokud není ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.".

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po dvou. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

2. Smluvní stany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek zašle správci registru smluv Objednatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, tímto dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají nadále
v platnosti a účinnosti beze změny.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují své podpisy.

2



6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města České Budějovice usnesením č. 194/2022 ze dne
21.2.2022.

25 -02-2022V Českých Budějovicích dne

Objednatel: Zhotovitel:
Statutární město České Budějovice FCC České Budějovice, s.r.o.

FCC Česká repurblika,s.r.o.FCC
Prostějov, s.r.o.jako
účastníci

„FCC sdružení"

Ing. Jiří Svoboda Ing. Pavel Tomášek
primátor města jednatel společnosti

/^ipfcn crrv25^1 ©tew i U EnvironmentFCC
České Budějovice, s.r.o.

, o . J/ Dpiní 1, 370 04 České Budějovice
IC: 25171941 DIG: CZ25171941
Tel.: 387 004 pni, Fax: 337 004 603

3



Příloha č. 1 - Jednotkové ceny prací:

Druh práce - letní čištění komunikací TJ JednotkovácenaDPH % Cena vč.
DPH

Celkem
Samosběrné čištěni komunikací m2 0,197 21 0,238
Samosběrné čištění chodníků m2 0,428 21 0,518
Splachování vozovek m2 0,212 21 0,257
Splachování chodníků m2 0,428 21 0,518
Jarní blokové čištění vč. DIO m2 0,428 21 0,518
Úklid podchodů m2 10,72 21 12,971
Nákladní vozidlo do 3,51 hod. 151,20 21 182,952
Nákladní vozidlo 3,5-121 hod 352,80 21 426,888
Nákladní vozidlo 12-201 hod. 453,60 21 548,856
Kropení m2 0,131 21 0,159
Nakladač o objemu lžíce do 1 m3 hod 372,96 21 451,282
Úklid zastávek MHD Ks 108,86 21 131,721
Sběr psích exkrementů hod. 332,64 21 402,494
Chemická likvidace zeleně m2 2,82 21 3,412
Ruční úklid hod. 150,01 21 181,512
Samosběrné čištění cyklostezek m2 0,428 21 0,518
Práce s křovinořezem hod. 249,98 21 302,476
Ostatní práce v HZS hod. 150,01 21 181,512

Druh práce - zimní údržba komunikací TJ Jednotková DPH % Cena vč.
cena DPH

Celkem
Preventivní posyp - vlhčenou solí (70 % NaCI + 30 % roztoku 25 m2 0,107 21 0,129
% CaCI2)
Likvidační posyp chemickým materiálem (50 % vlhčenou a 50 % 0,129
krystalickou solí) m2 0,107 21

Likvidační posyp inertním materiálem m2 0,107 21 0,129
Lokální zásah chemickým materiálem (krystalická sůl NaCI) m2 0,129 21 0,156
Lokální zásah inertním materiálem m2 0,107 21 0,129
Pluhování sdruženým výkonem (chemický posyp krystal.solí 21
NaCI) vrstvy 5 cm m2 0,129 0,156

Pluhování sdruženým výkonem (inertní posyp) vrstvy 5 cm m2 0,129 21 0,156
Pluhování vrstvy 5 cm samostatným pluhem m2 0,107 21 0,129
Strojní úklid nemotoristických komunikací m2 0,161 21 0,195
Ruční posyp m2 1,613 21 1,952
Ruční odstraňování sněhu každých 5 cm m2 3,024 21 3,659
Nájezdové výkony km 28,22 21 34,146
Nákladní vozidlo do 3,51 hod 151,20 21 182,952
Nákladní vozidlo 3,5-121 hod 352,80 21 426,888
Nákladní vozidlo 12-201 hod 453,60 21 548,856
Nakladač o objemu lžíce min. 1 m3 hod 372,96 21 451,282
Pohotovost řidiče včetně mechanismu hod 203,59 21 246,344
Ostatní práce v HZS hod 150,01 21 181,512
Pohotovost za den (není-li výkon) den 453,60 21 548,856
Zimní údržba zastávek MHD ks 108,86 21 131,721
Posyp lávek 21 ks x 5 měs. X 10 ks 277,20 21 335,412

4



Druh práce - zimní údržba komunikací TJ Jednotková Cena vč.
cena DPH % DPH

Sůl - NaCI t 2 207,52 21 2671,02
CaCI2 t 11 088,00 21 13 416,48
Inertní materiál t 423,36 21 512,27
Instalace beden s posypovým materiálem včetně doplnění ks 499,97 21 604,96

Druh práce - dispečink TJ JednotkovácenaDPH Cena vč.
DPH

Celkem
Dispečink zimní údržba pohotovost (1.11 .-31.3.) hod. 191,52 21 231,74
Dispečink čištění komunikací pohotovost (1.4.-30.10.) hod. 70,56 21 85,38

Druh práce TJ Jednotková cena v
Kč bez DPH

UNC nakladač hod. 554,40
Traktorbagr hod 655,20
Nákladní vozidlo typu Tatra 20 - 26 tun hod 554,40
Nákladní vozidlo (4 nápravy) 26 tun a více hod. 856,80
Nakladač o objemu lžíce 1-2m3 hod. 957,60
Nakladač o objemu lžíce 2 a více m3 hod. 1 310,40
Fréza o šíři záběru 2m hod. 1 310,40
Fréza o šíři záběru do 80 cm tiod. 413,28
Čtyřkolka vybavená čelní radlicí hod 453,60

5


